
Seznam použité literatury

Seznam použité literatury
BAŠKOVÁ, M. Metodika psychofyzické přípravy na porod. 1. vydání. Praha: Grada Pub
lishing 2015; 112 s. ISBN 978-80-247-5361-4.
BOIRON, M., PAYRE-FICOT, A. Homeopatie -  rady pro každý den. Praha: Boiron 1998; 
253 s. ISBN 2857421494.
BUZAN, T., BUZAN B. Myšlenkové mapy. 2. vydání. Brno: BizBooks 2012; 210 s. ISBN 
978-80-265-0030-8.
ČÁP, J., MAREŠ, J. Psychologie pro učitele. 1. vydání. Praha: Portál 2001; 656 s. ISBN 80
7178-463-Х.
ČAPEK, R. Moderní didaktika. 1. vydání. Praha: Grada Publishing 2015; 608 s. ISBN 
978-80-247-3450-7.
ČECH, E., HÁJEK, Z„ et al. Porodnictví. 1. vydání. Praha: Grada Publishing 1999; 434 s. 
ISBN 80-7169-355-3.
ČECH, E., HÁJEK, Z., et al. Porodnictví. 3., zcela přepracované a doplněné vydání. Praha: 
Grada Publishing 2014; 580 s. ISBN 80-7169-355-3.
ČEPIČKY, P. Péče o ženu v šestinedělí. 1. vydání. Praha: Státní zdravotní ústav 2004; 14 s. 
ISBN 80-7071-244-9.
ČEPIČKY, R, ČERNÁ, M. Jak odpovídat na otázky o těhotenství, porodu a péči o novoro
zence. 1. vydání. Praha: Levret s.r.o. 2006; 99 s. ISBN 80-903-1839-8.
ČERNÁ, M., KOLLÁROVÁ, J. Laktační minimum pro pediatry. Praha: Institut pregradu- 
álního vzdělávání ve zdravotnictví 2015.
ČERNÁ, R. Kniha o těhotenství a porodu. 1. vydání. Praha: Anthea 2004; 248 s. ISBN 80
239-3973-4.
DVOŘÁKOVÁ, M„ et al. Základní učebnice pedagogiky. 1. vydání. Praha: Grada Pub
lishing 2015; 248 s. ISBN 978-80-247-5039-2.
DUŠOVÁ, B. Laktační poradenství. 1. vydání. Ostrava: Ostravská univerzita 2011; 85s. 
ISBN 978-80-7368-838-7.
DUŠOVÁ, B., MONIAKOVÁ, N. Emoční změny u žen v období šestinedělí. Ošetřovatel
ství a porodní asistence [Online] 2010; 1(4) [cit. 2013-04-11]. Dostupné z: http://periodi- 
ka.osu.cz/osetrovatelstviaporodniasistence/5-16rocnik-l-cislo-42010.html
DYTRTOVÁ, R., KRHUTOVÁ, M. Učitel. Příprava na profesi. 1. vydání. Praha: Grada 
Publishing 2009; 128 s. ISBN 978-80-247-2863-6.
FAIT, T. Šestinedělí. Moderní babictví [online2006; 9 [cit. 2013-03-31]. Dostupné 
z: http://www.levret.cz/publikace/casopisy/mb/2006-9/
FONTANA, D. Psychologie ve školní praxi. 2. vydání. Praha: Portál 2003; 384 s. ISBN 80
7178-626-8.
FOROUGHIPOUR, A., et al. The effect of perineal control with hands-on and hand
-poised methods on perineal trauma and delivery outcome. Journal of Research in Medi
cal Sciences 2011; 16(8): 1040-1046. ISSN: 1735-1995.
GRECMANOVÁ, H., HOLOUŠOVÁ, D., URBANOVSKÁ, E. Obecná pedagogika I. Olo
mouc: Hanex 1999; 231 s. ISBN 80-85783-80-7.
GREGORA, M. Péče o novorozence a kojence. Maminčin domácí lékař. 4., přepracované 
vydání. Grada Publishing 2016; 128 s. ISBN 978-80-247-5719-3.

137

http://periodi-ka.osu.cz/osetrovatelstviaporodniasistence/5-16rocnik-l-cislo-42010.html
http://periodi-ka.osu.cz/osetrovatelstviaporodniasistence/5-16rocnik-l-cislo-42010.html
http://www.levret.cz/publikace/casopisy/mb/2006-9/


Edukace v porodní asistenci

GREGORA, M., VELEMÍNSKÝ M. Čekáme děťátko. 2. vydání. Praha: Grada Publishing 
2013; 384 s. ISBN 978-80-247-3781-2.
GURKOVÁ, E. a kol. Nemocný a chronické onemocnění. 1. vydání. Praha: Grada Pub
lishing 2017; 192 s. ISBN 978-80-271-0461-1.
HANUŠOVÁ, S. Učební styly a strategie ve výuce cizího jazyka u žáků se specifickými 
poruchami učení. Komenský: Časopis pro učitele základní školy 2007; 132(5): 25-30. 
ISSN 0323-0449.
HARTL, R, HARTLOVÁ, H. Psychologický slovník. 1. vydání. Praha: Portál 2000; 776 s. 
ISBN 80-7178-303-X.
HERDMAN, T. H., KAMITSURU, S. Ošetřovatelské diagnózy: Definice a klasifikace 
2015-2017; 10. vydání. Praha: Grada Publishing 2015; 439 s. ISBN 978-80-2475412-3. 
HRONEK, M. Výživa ženy v obdobích těhotenství a kojení. Praha: Forsapi 2012; 151s. 
ISBN 978-80-87250-20-4.
HUDÁKOVÁ, Z. Příprava na porod fyzická a psychická profylaxe. Praha: Grada Pub
lishing 2017. ISBN 978-80-271-9748-4.
CHMEL, R. Otázky a odpovědi o porodu. 1. vydání. Praha: Grada Publishing 2005; 144 
s. ISBN 80-247-1124-9.
JANIŠ, K., LOUDOVÁ L Vybraná témata z teorie výchovy. Studijní opora. 1. vydání. Hra
dec Králové: Gaudeamus 2011. ISBN 978-80-7435-113-6.
JANKŮ, P. Význam porodnického gelu při ulehčení porodu. První zkušenost s Dianata- 
lem. Moderní gynekologie a porodnictví 2011; 20(1 Suppl. C): 150-152. ISSN 1211-1058. 
JUŘENÍKOVÁ, P. Zásady edukace v ošetřovatelské praxi. 1. vydání. Praha: Grada Pub
lishing 2010; 80 s. ISBN 978-80-247-2171-2.
JŮVA, V. et al. Základy pedagogiky pro doplňující pedagogické studium. 1 . vydání. Brno: 
Paido -  edice pedagogické literatury 2001; 118 s. ISBN 80-859-3195-8.
KALHOUST, Z., OBST, O. Didaktika sekundární školy. 1. vydání. Olomouc: Univerzita 
Palackého 2003; 186 s. ISBN 80-244-0599-7.
KIEDROŇOVÁ, E. Něžná náruč rodičů. Praha: Grada Publishing 2004; 304 s. ISBN 80
247-1210-5.
KLIMENTOVÁ, L., SEDLÁŘOVÁ, P. Kojení. In: Sedlářová, P. et al. Základní ošetřo
vatelská péče v pediatrii. Praha: Grada Publishing 2008; 86-97. ISBN 978-80-247
1613-8.
KOHOUT, К. Základy obecné pedagogiky. 2. dopi, vydání. Praha: Univerzita Jana Amose 
Komenského 2010; 160 s. ISBN 978-80-7452-009-9.
KOPÁČIKOVÁ, M. 2012. Psychophysical preparation of the pregnant women for child
birth in a prenatal care. Medical Review [online] 2012; 3: 334-340 [cit. 2017-11-21]. ISSN 
2082-369X. Dostupné z: http://www.pmurz.rzeszow.pl/
KOPŘIVOVÁ, D. Český průvodce mateřstvím aneb Péče o matku a dítě. Praha: nakladatel
ství Tvarohová -  Kolář 2005; 118 s. ISBN 80-86738-08-6.
KOŠÍKOVÁ, V. Psychologie ve vzdělávání a jejípsychodidaktické aspekty. 1. vydání. Praha: 
Grada Publishing 2011; 272 s. ISBN 978-80-247-2433-1.
KOŠTA, O. Management úspěšné ordinace praktického lékaře. 1. vydání. Praha: Grada 
Publishing 2013; 112 s. ISBN 978-80-247-4422-3.
KOUDELKOVÁ, V. Ošetřovatelská péče o ženy v šestinedělí. Praha: Triton 2013; 246 s. 
ISBN 978-80-7387-624-1.

138

http://www.pmurz.rzeszow.pl/


Seznam použité literatury

KRISTINÍKOVÁ, J. Cvičení v porodní asistenci. 1. vydání. Ostrava: Ostravská univerzita 
2013; 70 s. ISBN 978-80-7464-0.
KUBEROVÁ, H. Didaktika ošetřovatelství. 1. vydání. Praha: Portál 2010; 248 s. ISBN 978
80-7367-684-1.
KUDLO VÁ, E., MYDLILO VÁ, A. Výživové poradenství и dětí do dvou let. Praha: Grada 
Publishing 2005; 148 s. ISBN 80-247-1039-0.
KULIČ, V. Psychologie řízeného učení. 1. vydání. Praha: Academia 1992; 187 s. ISBN 80
200-0447-5.
KYRIACOU, Ch. Klíčové dovednosti učitele: cesty к lepšímu vyučování. 3. vydání. Praha: 
Portál 2008; 155 s. ISBN 978-80-7367-434-2.
Laktační liga. MYDLILO VÁ, A. Odborné texty [online]. 2013 [cit. 2013-10-09]. Dostupné 
z: http:/www. kojeni.cz/texty.php
Laktační liga [online], [cit. 2017-08-05]. IBFAN a Mezinárodní výbor pro práva dítěte -  
CRC. Dostupné z: http://www.kojeni.cz/zdravotnikum/kodex/ibfan-crc2015/.
LEIFER, G. Úvod do porodnického a pediatrického ošetřovatelství. 1. vydání. Praha: Grada 
Publishing 2004; 993 s. ISBN 80-247-0668-7.
LORENZOVÁ, E., JANOUŠKOVÁ, K., KAŠOVÁ, L. Péče porodní asistentky o šestine- 
dělky v domácím prostředí jako prevence zdravotních komplikací žen v šestinedělí. Flo
rence 2014; 14(7-8): 24. ISSN 1801-464-X.
MAČKO VÁ, A., DUŠOVÁ, B. Edukace žen o odstřikování mateřského mléka v období šes
tinedělí. Ostrava: Ostravská univerzita 2018; 62 s.
MAGUROVÁ, D., MAJERNÍKOVÁ, Ľ. Edukácia a edukačný proces v ošetrovateľstve. 
1. vydání. Martin: Osveta 2009. ISBN 978-80-8063-326-4.
MANDŽUKOVÁ, J., Výživa v těhotenství od A do Z. Praha: Vyšehrad 2008; 99 s. ISBN 
978-80-7021-951-5.
MAREK, V. Nová doba porodní. 1. vydání. Praha: Eminem 2002; 263 s. ISBN 807281-090-1. 
MAREŠ, J. Styly učení žáků a studentů. 1. vydání. Praha: Portál 1998; 239 s. ISBN 80
7178-246-7. У
MAREŠ, J., PRŮCHA, J., WALTEROVÁ, E. Pedagogický slovník. 4. aktualizované vydání. 
Praha: Portál 2003; 322 s. ISBN 80-7178-772-8.
MAŠATA, J. Porodní poranění. In: Hájek Z., Čech Z., Maršál K., et al. Porodnictví. 3., 
zcela přepracované a doplněné vydání. Praha: Grada Publishing 2014; 441. ISBN 978-80
247-4529-9.
MEDLÍKOVÁ, O. Lektorské dovednosti. Manuál úspěšného lektora. 2. dopi, vydání. Praha: 
Grada Publishing 2013; 176 s. ISBN 978-80-247-4336-3.
MROWETZ, M., ANTALOVÁ, L, CHRASTILO VÁ, G. Bonding -  porodní radost. 1. vydá
ní. DharmaGaia 2011; 368 s. ISBN978-80-7436-014-5.
MROWETZ, M., PEREMSKÁ, M. Podpora raného kontaktu jako nepodkročitelná norma 
-  chiméra, či realita budoucnosti. Pediatrie pro praxi 2013; 14(3): 201-204. ISSN 1213-0494. 
MURKOFFOVÁ, H., EISENBERGOVÁ, A., HATHAWAYOVÁ, S. Co čekat v radostném 
očekávání. Praha: Slovart 2004; 595 s. ISBN 80-7209-457-2.
MYDLILOVÁ, A. Standardní praktické pokyny pro kojení v ČR. Vydáno v rámci Národní
ho programu zdraví MZ ČR Projekty podpory zdraví 2006; 60 s. č. 9265.
MYDLILOVÁ, A., PAULOVÁ, M., SCHNEIDROVÁ, D. Laktační liga. Kojení: Skripta pro 
laktační poradce-zdravotníky. Praha 2012;

139

http://www.kojeni.cz/zdravotnikum/kodex/ibfan-crc2015/


Edukace v porodní asistenci

MYDLILOVÁ, A. Kojení donošených novorozenců. Česká gynekologie 2013; 78(Suppl): 
95-97. ISSN 1210-7832.
NĚMCOVÁ, J., HLINKOVÁ, E. a kol. Moderná edukácia v ošetrovateľstve. Martin: Osveta 
2010; 260 s. ISBN 978-80-8063-321-9.
OBST, P. Obecná didaktika. 2. vydání. Olomouc: Univerzita Palackého 2017; 176 s. ISBN 
978-80-244-5141-1.
PARÍZEK, A. Kniha o těhotenství a porodu. 2. vydání. Praha: Galén 2006; 414 s. ISBN 
80-7262-411-3.
PODLAHOVÁ, L. Ze studenta učitelem: student -  praktikant -  začínající učitel. 1. vydání. 
Olomouc: Univerzita Palackého 2002; 145 s. ISBN 80-244-0444-3.
PODLAHOVÁ, L. a kol. Didaktika pro vysokoškolské učitele. 1. vydání. Praha: Grada Pu
blishing 2012; 160 s. ISBN 978-80-247-4217-5.
POKORNÁ, J., BŘEZKOVÁ V, PRUSA T. Výživa a léky v těhotenství a při kojení. 1. vydá
ní. Brno: ERA 2008; 61-112. ISBN 978-80-7366-136-6.
PRAŠKO,}. PRÁŠKOVÁ, H., PRÁŠKOVÁ, J. Deprese a jak jí zvládat. 1. vydání. Praha: 
Portál; 184 s. ISBN 78-80-7367-501-1.
PROCHÁZKOVÁ, M., MYŠÁKOVÁ, H. Předporodní příprava -předpoklad dobré spolu
práce s rodičkou. Moderní babictví 9 2006; 31-42. ISSN 1214-5572.
PRŮCHA, J. Přehled pedagogiky. 3. aktualizované vydání. Praha: Portál 2009; 272 s. ISBN 
978-80-7367-567-7.
PRŮCHA, J. Moderní pedagogika. 5. aktualizované a doplněné vydání. Praha: Portál 
2013; 488 s. ISBN 978-80-262-0456-5.
RABOCH, J. Poporodní a pooperační psychiatrické komplikace. Moderní gynekologie 
a porodnictví 2002; 11(1): 72-81. ISSN: 1211-1058.
RATISLAVOVÁ, K. Aplikovaná psychologie porodnictví. 1. vydání. Praha: Reklamní ate
lier Area 2008; 106 s. ISBN 978-80-254-2186.
RATISLAVOVÁ, K. Psychologie časného poporodního období. In: Moderní babictví. Pra
ha: Levret 2008a; č. 15, 27-31. ISSN 1214-5572.
RATISLAVOVÁ, К. Psychologie časného poporodního období. In: Moderní babictví. Pra
ha: Levret 2008b; č. 16, 26-30. ISSN 1214-5572.
REDMAN, В. К. Measurement Tools in Patient Education. 2nd ed. New York: Springer 
Publishing Company, Inc., 2003; 474 s. ISBN 0-8261-9859-7.
ROKYTOVÁ, V. Fyziologické šestinedělí. In: Čech, E. et al. Porodnictví. 2. přepracované 
a doplněné vydání. Praha: Grada Publishing 2006; 153-159. ISBN 978-80-247-1303-8. 
ROZTOČIL, A. Šestinedělí, http://www.levret.cz/texty/casopisy/mb/2004_3/roztocil. 
php, 19. 2. 2007.
ROZTOČIL, A. Moderní porodnictví. 1. vydání. Praha: Grada Publishing 2017; 656 s. 
ISBN 978-80-247-5753-7.
SEDLÁŘOVÁ, R, et al. Základní ošetřovatelská péče v pediatrii. Praha: Grada Publishing 
2008; 248 s. ISBN 978-80-247-1613-8.
SEIFERTOVÁ, D., MOHR, P. Psychiatrické komplikace v šestinedělí. Moderní gynekologie 
a porodnictví 2009; 18(1): 14-21. ISSN: 1211-1058.
SHPRINTZEN, A. D. The Vegetarian Crusade: The Rise of an American Reform Move
ment, 1817-1921 [s.l.]. The University of North Carolina Press 2015. ISBN 978-1-4696 
-2652-9.

140

http://www.levret.cz/texty/casopisy/mb/2004_3/roztocil


Seznam použité literatury

SCHNEIDROVÁ, D. a kol. Nejčastější problémy a jejich řešení. 2. vydání. Praha: Grada 
Publishing 2006; 132 s. ISNB 80-247-1308-Х.
SIMOČKOVÁ, V. Edukácia v gynekologicko-porodníckom ošetrovateľstve. 1. vydanie. 
Martin (Slovakia): Osveta 2013; 75 s.
SLEZÁKOVÁ, L. a kol. Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví. 2., přepracované a do
plněné vydání. Praha: Grada Publishing 2017; 272 s. ISBN 978-80-271-0214-3. 
STOLLOWSKY, L. Baby lexikon. 999 odpovědí na otázky kolem dětí. Praha: Grada Pub
lishing 2008; 336 s. ISBN 978-0-2104-0.
STRÁNSKÝ, M. Preventivní účinky kyseliny listové. Interní medicína pro praxi 2011; 
13(4): 159-162. ISSN 1212-7299.
SVĚRÁKOVÁ, M. Edukační činnost sestry: Úvod do problematiky. 1. Vydání. Praha: Ga
lén 2012; 63 s.
ŠKODA, J., DOULÍK, P. Psychodidaktika. 1. vydání. Praha: Grada Publishing 2011; 208 s. 
ISBN 978-80-247-3341-8.
ŠPATENKOVÁ, N., SMÉKALOVÁ, L. Edukace seniorů. 1. vydání. Praha: Grada Pub
lishing 2015; 232 s. ISBN 978-80-247-5446-8.
ŠULISTOVÁ, R., TREŠLOVÁ, M. Pedagogika a edukační činnost v ošetřovatelské péči. 
1. vydání. České Budějovice: Jihočeská Univerzita 2012; 192 s. ISBN 978-80-7394-246-5. 
ŠVARCOVÁ, I. Základy pedagogiky pro učitelské studium. 1. vydání. Praha: Vysoká škola 
chemicko-technologická 2005. ISBN 80-7080-573-0.
TRČA, S. Budeme mít dětátko. 9. vydání. Praha: Grada Publishing 2009; 272 s. ISBN 978
80-247-2581-9.
VARCOVÁ, L Základy pedagogiky pro učitelské studium. 1. vydání. Praha: Vysoká škola 
chemicko-technologická 2005. ISBN 80-7080-573-0.
VOLEJNÍKOVÁ, H. Cvičení v práci porodní asistentky. 3. upravené vydání. Brno: Institut 
pro další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví 2002. ISBN 80-7013-351-1. 
WIDEROVÁ, J. Pomoc! Jak se nezbláznit po porodu. 1. vydání. Praha: Metafora 2009; 239 
s. ISBN 978-80-7359-202-8.
ZAMARSKÁ, J. Kojení -  praktické rady pro kojící maminky. Brno: Computer Press 2006; 
82 s. ISBN 80-251-0772-8.
ZÁVODNÁ, V. Pedagogika v ošetrovateľstve. 2. přepracované a dopněné vydání. Martin: 
Osveta 2005; 117 s. ISBN 80-8063-193-X.
ZORMANOVÁ, L. Obecná didaktika. 1. vydání. Praha: Grada Publishing 2014; 240 s. 
ISBN 978-80-247-4590-9.
Vyhláška 55/2011 Sb. o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pra
covníků, aktualizace 12/2017
Zákon 96/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti к výkonu nelékař- 
ských zdravotnických povolání а к výkonu činnosti souvisejících s poskytováním zdra
votní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnic
kých povoláních), aktualizace 9/2017

141


